
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 222 del 24/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PLURIENNALE DI GUANTI STERILI E NON STERILI DM E DPI EX ADESIONE
AZIENDALE (DEL. DG N.729/2022)

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  PLURIENNALE  DI  GUANTI  STERILI  E  NON  STERILI  DM  E  DPI  EX
ADESIONE AZIENDALE (DEL. DG N.729/2022)

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

Premesso
-  che  questo Ente con deliberazione del  DG n.729/2022,  da intendersi  qui  come integralmente
riportata e trascritta, ha formalizzato l’adesione alla Convenzione per la fornitura quadriennale di
guanti sterili e non sterili dm e dpi, derivante dalla relativa aggiudicazione centralizzata (Det. DG
Soresa n.137 e n. 161 dell’anno 2022), giusta prospetto riepilogativo (già allegato n.1 al  citato
provvedimento; 
- che nell’ambito della summenzionata aggiudicazione sono presenti - tra gli altri -  i lotti nn. 8, 39
e 42 in capo alla Ditta Bericah Spa., con cui è in corso il relativo contratto attuativo discendente
dall’adesione de qua; 
Vista 
-  la mail,  con  cui  il  Responsabile  della  UOS Economato  –  Patrimonio,  Dott.  Luca  Damiano,
nell’evidenziare alla UOC scrivente che ad oggi non si è attinto dall’ aggiudicazione di cui al lotto
n.8 (Guanti chirurgici sterili in materiale sintetico POLISOPRENE privi di lattice senza polvere), ha
comunicato  l’avvenuto  esaurimento  del  fabbisogno  riferito  al  lotto  n.  39  (Guanti  DPI  sterili
monouso attenuatori di radiazioni varie misure), chiedendo di verificare “ la possibilità di effettuare
una variazione di importo dal lotto n.8 al lotto n.39” (mail dell’11/02/2026 - allegato n.1); 
Dato atto 
- che la predetta UOC ha verificato - tramite la piattaforma Sap - lo stato delle aggiudicazioni
imputabili  alla  succitata  Aggiudicataria  per  i  lotti in  parola,  risultando  esaurito  il  quantitativo
incluso nel lotto n.39 ed interamente disponibile quello compreso nel lotto n.8; 
- che per quanto al punto precedente e tenuto conto della durata naturale del rapporto contrattuale
de quo (mese di ottobre 2026), è stato stimato, di concerto con il Magazzino generale e sulla base
del consumo storico, il quantitativo (n.1.510 paia) dei prodotti occorrenti a soddisfare le esigenze
operative delle UU.OO. utilizzatrici; 
Rilevato
- che il Servizio scrivente ha quindi richiesto (pec dell’11/02/2026 - allegato n.2) alla Ditta Bericah
Spa. l’assenso ad utilizzare la disponibilità presente sul lotto n 8 a favore del lotto n.39, fermi i
prezzi e le condizioni inerenti alla gara centralizzata;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che la Ditta interpellata - tramite pec -  ha riscontrato positivamente la richiesta (già allegato n. 2);
Considerato
-  che relativamente  all’adesione  di  che  trattasi  si  è  registrato  l’anticipato  esaurimento  del
fabbisogno  presente  sul  lotto  n.39,  aggiudicato  alla  Bericah  Spa.,  come  comunicato  dal
Responsabile della UOS Economato - Patrimonio e verificato da questa UOC;
- che ricorre l’esigenza di garantire alle suddette Strutture utilizzatrici la disponibilità della tipologia
di guanti rientranti nel lotto sopra indicato; 
-  che, a seguito dell’istruttoria preventiva espletata da questo Servizio, è stato acquisito il consenso
dell’O.E.A. dei lotti  in questione, potendosi procedere alla variazione dei quantitativi inerenti  al
lotto n.8 in favore del lotto n. 39;
Vista 
- la deliberazione del DG n.48 /2025 recante la disciplina della delega all’esercizio di funzioni di
gestione ai dirigenti;
Ritenuto 
- di procedere - relativamente all’adesione all’aggiudicazione centralizzata concernente la fornitura
pluriennale di  guanti  sterili  e  non  sterili  dm  e  dpi  (Del.  DG  n.729/2022)  –  all’utilizzo  della
disponibilità economica presente sul lotto n.8, affidato alla Ditta Bericah Spa. a favore del lotto n.
39,  in capo alla stessa; tanto per il  quantitativo di n. 1.510 paia di guanti  DPI sterili  monouso
attenuatori di radiazioni varie misure e per l’importo complessivo di € 30.000,00 oltre Iva; 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 
Procedere -  relativamente  all’adesione  all’aggiudicazione  centralizzata  concernente  la  fornitura
pluriennale di  guanti  sterili  e  non  sterili  dm  e  dpi  (Del.  DG  n.729/2022)  -  all’utilizzo  della
disponibilità economica presente sul lotto n.8, affidato alla Ditta Bericah Spa. a favore del lotto n.
39,  in capo alla stessa; tanto per il  quantitativo di n. 1.510 paia di guanti  DPI sterili  monouso
attenuatori di radiazioni varie misure e per l’importo complessivo di € 30.000,00 oltre Iva; 
Precisare che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento ammonta ad € 31.500,00
Iva inclusa al 5%, già oggetto di imputazione ex delibera del D.G. n.792/2022;
Dare  atto  che  il  responsabile  dell’istruttoria  del  presente  atto  è  il  Direttore  della  UOC
Provveditorato – Economato, Dott.ssa Teresa Capobianco;
Notificare il medesimo atto alla Ditta Bericah Spa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Trasmettere copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC Gestione Risorse
Economico – Finanziarie ed al Magazzino generale di quest’AORN.

             IL RESPONSABILE                                                                                                        IL DIRETTORE 
  UOS ECONOMATO – PATRIMONIO                                                  UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO

Dott. Luca Damiano                                                               Dott.ssa Teresa Capobianco
                                                                                                                            (firmato digitalmente

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.








		2026-02-24T09:53:02+0100
	PASQUALE CECERE




